
Uchwała nr 110/2025 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 9 września 2025 r.  
 
 

w sprawie: uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy                                 
w Wałbrzychu. 

 
 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 107) i § 58 ust. 4 Statutu Powiatu Wałbrzyskiego Zarząd Powiatu 

Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

              § 1 

Uchwala się Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu                       

w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

        §2      

Traci moc Uchwała nr 175/2024 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 grudnia 2024r.               

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy                                    

w Wałbrzychu.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się p.o. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  w Wałbrzychu.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązująca od dnia 1 września 2025 

roku. 

 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Leonard Górski 

Członkowie Zarządu: 

Ewa Dorosz 

        Wiesław Mąka 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Na mocy art. 36ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107) 

do zadań Zarządu Powiatu należy uchwalenie regulaminu organizacyjnego jednostek 

organizacyjnych powiatu.  

  Dnia 12 maja 2025 r. w Dzienniku Ustaw opublikowana została Ustawa z dnia 20 

marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620) oraz Ustawa 

z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 621). Obie ustawy regulują 

statutowe zadania służb zatrudnienia, w tym powiatowych urzędów pracy i weszły w życie 

dnia 01 czerwca 2025 r. W związku z powyższym koniecznym jest wprowadzenie                                   

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałbrzychu nowego Regulaminu Organizacyjnego, 

uwzględniającego powyższe regulacje prawne. Regulamin określa zasady działania 

poszczególnych komórek organizacyjnych, dostosowany został w pełni do nowych przepisów 

zarówno w zakresie wskazania podstaw prawnych jak i w odniesieniu do zwartości 

merytorycznej, w tym przypisania do odpowiednich komórek organizacyjnych form pomocy 

wynikających z ww. ustaw. Zmianie uległo nazewnictwo niektórych komórek organizacyjnych, 

w szczególności tych wchodzących w skład Centrum Aktywności Zawodowej, w których 

realizowane są statutowe zadania urzędów pracy w zakresie rozwoju zawodowego, pomocy 

w zatrudnieniu, udzielania form pomocy, a także pozyskiwania funduszy i powierzania pracy 

cudzoziemcom, wynikające z nowych regulacji prawnych.  

 Powyższe zmiany mają na celu efektywną i sprawną realizację działań związanych                   

z udzielaniem form pomocy bezrobotnym, poszukującym pracy i osobom biernym zawodowo, 

a w szczególności dostosowanie organizacji pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy                                                

w Wałbrzychu do nowych przepisów.  

 

        STAROSTA  
 

        Leonard Górski 
 

 


